
UCHWAŁA NR XV/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.: 1465, 1572, 1907 i z 2025 r. poz. 1940) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r. poz. 1044), w związku z ogłoszeniem przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminy Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok2025 r. będą 
pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy, na podstawie art.115 
ust 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r, 
poz. 1044) oraz w części z budżetu Gminy Kępno. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępnie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EF9CD-216E-461E-A06F-6CD4AC9183E5. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORA” 
W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 
 

I. Podstawa prawna programu 

 Program „Korpus Wsparcia Seniora” na rok 2025 jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1283, ze zm.) tj. podejmowaniem innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  i realizacja programów osłonowych. 

 Program został przyjęty przez Radę Miejską w Kępnie w związku ustanowieniem przez 

Radę Ministrów nowego rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Dla 

gminy w ramach programu będzie udzielone wsparcie finansowe na podstawie art. 115 ust 1 

ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać 

dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.  

Program będzie realizowany w roku bieżącym i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców gminy 

Kępno, będących powyżej 60 roku życia. 

 

II. Cele programu 

1. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

2. Organizowanie usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. 

 

 III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 Sytuacja demograficzna w Gminie Kępno, analogicznie do sytuacji występującej w całym 

kraju, wskazuje na ciągły przyrost w piramidzie demograficznej osób w wieku podeszłym (po 60 

r.ż.)  z uwagi na wydłużającą się wciąż średnią długość życia. Także w przypadku miasta Kępno 

dostrzec można postępujący proces starzenia się lokalnej społeczności. Jak wynika z analiz 

Załącznik do uchwały Nr XV/103/2025

Rady Miejskiej w Kępnie

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EF9CD-216E-461E-A06F-6CD4AC9183E5. Uchwalony Strona 1



statystyki ewidencji ludności, liczba osób w wieku poprodukcyjnym wzrasta, czego determinantem 

jest malejąca dzietność rodzin oraz wydłużający się średni okres życia. 

 Według danych statystycznych z Urzędu Miasta i Gminy Kępno na dzień 31 grudzień 2024 

roku, wynika że  liczba osób w wieku 60 lat i więcej wynosiła 6099 osób. Struktura wiekowa 

Miasta i Gminy Kępno na przestrzeni ostatnich lat charakteryzuje się starzeniem się społeczeństwa. 

Istnieje realna konieczność zorganizowania pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości 

wynikających z wieku. 

 Wielu seniorów mieszka samotnie, a ich stan zdrowia często wymaga stałego monitorowania. 

Teleopieka („opieka na odległość”) gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania 

stanu seniorów w miejscu zamieszkania, a także pozwala na podejmowanie natychmiastowej 

reakcji w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w 

zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu 

zamieszkania. 

 Z kolei pomoc świadczona w ramach usług sąsiedzkich przez osoby z najbliższego 

otoczenia osoby wymagającej tego wsparcia ma na celu gwarancję większej elastyczności 

udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być 

świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach programu 

mogą zostać przyznane osobie samotnej w wieku 60 lat i więcej, która z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, a rodzina, a także osoby 

bliskie nie mogą takiej pomocy zapewnić.                      

W  tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie 

gminy staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program jest realizowany w terminie do 31 grudnia 2025 r. 

2. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy  z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia, zgłaszające się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

3. Realizacja programu będzie polegała na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa” 

wyposażonych w następujące funkcje: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EF9CD-216E-461E-A06F-6CD4AC9183E5. Uchwalony Strona 2



d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

g) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

 Opaska bezpieczeństwa powinna być połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 

podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on 

zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego 

otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) 

lub wezwać służby ratunkowe. 

 W ramach realizacji programu można wybrać zlecanie realizacji usług sąsiedzkich 

organizacjom pozarządowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                                   

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940)                        

jak również wykonywać je samodzielnie tj. przez pracowników ośrodka pomocy społecznej                               

w zakresie organizacji i koordynacji usług opiekuńczych świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich. 

 

V. Finansowanie programu 

Program finansowany jest  z dotacji celowej z budżetu państwa w 80% oraz z budżetu gminy  

w wysokości 20%. 

 

VI. Monitoring programu 

 Monitoringiem programu zajmować się będzie Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kępnie na podstawie pozyskiwanych informacji, bieżącego  monitoringu działań w 

programie oraz informacji uzyskiwanych od osób działających na rzecz seniorów. Celem bieżącego 

monitoringu będzie obserwacja zmian ilościowych i jakościowych, które pojawią się podczas 

realizacji działań. 

Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Wielkopolskiego                        

w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EF9CD-216E-461E-A06F-6CD4AC9183E5. Uchwalony Strona 3



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/103/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  
na rok 2025 

Jednym z warunków do skorzystania ze środków zewnętrznych na realizację programu 
ministerialnego „Korpus Wsparcia Seniorów” jest przyjęcie przez radę gminy lokalnego programu osłonowego. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz 
jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych 
ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, powinna obejmować 
swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

 Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. dzięki wsparciu rodziny 
zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb, program ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego 
funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania przez nawiązanie współpracy pomiędzy jednostkami 
samorządu terytorialnego a organizacjami pozarządowymi. 

Niniejszy program „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Kępno na rok 2025 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2005 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r, poz. 1044). 

Dzięki realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Kępno na rok 2025 z pomocy 
skorzystają seniorzy w wieku powyżej 60 lat mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe oraz mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczające wsparcia i opieki. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EF9CD-216E-461E-A06F-6CD4AC9183E5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


